Форма заявления
о выдаче архитектурно-планировочного задания

на проектирование объектов в городе Сухум

Начальнику Управления архитектуры,

градостроительства и землеустройства

Администрации города Сухум

от ______________________________________________
(наименование застройщика)

______________________________________________
(адрес застройщика)

______________________________________________
(номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче архитектурно-планировочного задания

на проектирование объекта в городе Сухум

от « ___ » ____________ 20 ___ г.

Прошу выдать архитектурно- планировочное задание на проектирование строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сооружения, установки (ненужное зачеркнуть) объекта:

__________________________________________________________________________
(наименование, функциональное назначение объекта,)

по адресу: _________________________________________________________

К данному заявлению прилагаются следующие документы (ненужное зачеркнуть):

1. Документ, удостоверяющий личность заявителя (копия паспорта).
2. Распоряжение Администрации г. Сухум о предварительном согласовании места размещения объекта с
приложением схемы размещения (при выделении земельного участка).
3. Правоудостоверяющие документы на земельный участок: государственный акт на право владения или
постоянного пользования землёй либо договор на право временного пользования землёй с приложением
графических материалов.
4. При наличии объекта недвижимости - справка БТИ Администрации г. Сухум о праве собственности с
приложением плана земельного участка и поэтажных планов строения.
5. Нотариально заверенное согласие остальных правообладателей (при их наличии).
6. Для особо важных в градостроительном отношении объектов, в том числе объектов историко-
культурного наследия - результаты предпроектных исследований и обсуждений, архитектурных конкурсов,
предварительные условия Департамента охраны историко-культурного наследия Министерства культуры
Республики Абхазия.

7. Лицензия привлекаемого проектировщика с указанием контактных реквизитов.

Всего на ______ листах.

_________________________________________________________________________
(должность – для юридических лиц, подпись, расшифровка подписи заявителя)

Представленные документы на _____ листах по установленному перечню принял:

« ___ » ________________ 20 ___ г.

________________________________________________________________________________(должность,

подпись, расшифровка подписи должностного лица

Управления архитектуры и строительства Администрации г. Сухум)